РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 октября 2014 года									№ 536

О внесение изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования
«город Свирск» на 2014-2016 годы»

[bookmark: sub_1]В целях корректировки муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования «город Свирск» на 2014-2016 годы», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования «город Свирск» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города от 09.10.2013 г. № 745 (с изменениями от 28.01.2014 № 39) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств по Программе составляет 1984,579 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
а) предполагаемые средства федерального бюджета:
2014 год – 468,0 тыс. руб.;
2015 год – 480,0 тыс. руб.;
2016 год – 480,0 тыс. руб.
б) предполагаемые средства областного бюджета:
2014 год – 132,0 тыс. руб.;
2015 год – 120,0 тыс. руб.;
2016 год – 120,0 тыс. руб.
в) средства местного бюджета в размере 91,579 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 31,579 тыс. руб.;
2015 год – 30,0 тыс. руб.;
2016 год – 30,0 тыс. руб.
г) Иные источники:
2014 год – 20,0,0 тыс. руб.;
2015 год – 33,0,0 тыс. руб.;
2016 год – 40,0,0 тыс. руб.»
1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Свирск» на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в официальном источнике.
4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя мэра города (А.В.Батуеву).

Мэр											В.С.Орноев

	Приложение 2
к муниципальной целевой программе
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования « город Свирск»
на 2014-2016 годы.
от 3 октября 2014 года № 536

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО БИЗНЕСА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВИРСК»
 НА 2014-2016 ГОДЫ»
	№
п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Бюджет
	Объем ресурсного обеспечения (очередной год), тыс. руб.

	с (месяц/год)
	по (месяц/ год)

	2014
	2015
	2016
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11

	1.
	Формирование благоприятной внешней среды развития СМСП

	1.1
	Организация и проведение совета предпринимателей
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	03.2014
	10.2014
	Местный бюджет
	-
	1,0
	1,0
	3,0

	1.2
	Ведение базы данных СМСП
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2014
	2016
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Организация участия СМСП в программах обучения и повышения квалификации
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2014
	2016
	Иные источники
	10,0
	18,0
	25,0
	53,0

	1.4
	Организация и проведение семинаров  по вопросам предпринимательской деятельности
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2014
	2016
	Местный бюджет
	-
	1,0
	1,0
	3,0

	1.5
	Размещение полезной информации в официальных источниках газете «Свирская энергия» и на сайте администрации города Свирска
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2014
	2016
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.
	Формирование положительного имиджа СМСП

	2.1
	Проведение конкурса «Предприниматель года»
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2014
	2016
	Местный бюджет
	-
	3,0
	3,0
	9,0

	2.2
	Проведение конкурса «Лучший в профессии»
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	09.2014
	09.2016
	Местный бюджет
	-
	3,0
	3,0
	11,0

	2.3
	Конкурс «Огни Свирск» на лучшее художественное – световое оформление зданий сооружений
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	12.2014
	12.2016
	Местный бюджет
	-
	3,0
	3,0
	8,0

	3.
	Поддержка приоритетных направлений, усиление рыночных позиций

	3.1
	Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса (Гранты начинающим малым предприятиям на создание собственного дела – субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого финансирования целевых расходов по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос))
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	11.2014
	11.2016
	Федеральный бюджет
	468,0
	480,0
	480,0
	1440,0

	Областной бюджет
	132,0
	120,0
	120,0
	360,0

	Местный бюджет
	31,579
	15,0
	15,0
	45,0

	3.2
	Продвижение продукции СМСП на региональный, межрегиональный и международный рынки посредством участия СМСП в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса, отдел экономического анализа и прогнозирования
	2014
	2016
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	10,0
	15,0
	15,0
	40,0

	3.3
	Развитие КФХ на территории города
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2014
	2016
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	4
	Поддержка и развитие торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	4.1
	Проведение ярмарок
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса, отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания
	2014
	2016
	Местный бюджет
	-
	3,0
	3,0
	9,0

	4.2
	Организация обучающих семинаров для специалистов потребительского рынка
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса
	2014
	2016
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Развитие МУП ТБО «Универсал»
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса, директор МУП ТБО «Универсал»
	2014
	2016
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	4.4
	Повышение доступности, качества и разнообразия услуг в сфере бытового обслуживания
	Отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса, директор МУП ТБО «Универсал»
	2014
	2016
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

Итого:

	Федеральный бюджет
	468,0
	480,0
	480,0
	1428,0

	Областной бюджет
	132,0
	120,0
	120,0
	372,0

	Местный бюджет
	31,579
	30,0
	30,0
	91,579

	Иные источники
	20,0
	33,0
	40,0
	93,0

[bookmark: _GoBack]Руководитель аппарата администрации 												Г.А.Макогон